CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 244/2015

Cedência  de  terrenos  baldios  na  área
urbana  de  Toledo  para  realização  de
feirões de automóveis.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, que  seja  viabilizada  a
cedência de terrenos baldios na areá urbana de Toledo para realização de feirões de
automóveis.

Toledo  é  referência  em toda  região  oeste  na  venda  de  automóveis
novos e usados com um grande número de garagens, muitas destas revendedoras
realizam feirões para oferecer um preço mais acessível para seus clientes, mas o
problema é a falta de espaços para realizar estes eventos.

Com o empréstimo destes terrenos vazios para realização destes, a
cidade de Toledo continuará sendo referencia atraindo muito mais clientes que farão
as vendas aumentarem trazendo mais recursos ao Município.

SALA DAS SESSÕES, 15 de maio de 2015.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E94C8BDAED6F710FAF1B7F7E5DBB9C78 CODIGO DO DOCUMENTO: 008811
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 244/2015
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha